
 
 

                                                   
                                    

Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 

Agli atti 

Al sito web  Amministrazione trasparente e albo pretorio digitale 
Prot. n. 3094       

Cicciano lì, 12/04/2019 
 

AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 
TUTOR ,REFERENTE ALLA VALUTAZIONE E FIGURA DI SUPPORTO PER LA 

REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE 
"POTENZIAMENTO DELLA CITTADINANZA EUROPEA”  – 

Titolo " Moving in Europe ". 
Modulo: Staying in Malta 

 
codice 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-119 

 

CUP:  H27I17000410007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA        l’avviso prot.  3504 del 31 marzo 2017 “Fondi Strutturali Europei –  
                    Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

                    per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “per il potenziamento della 
Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione –  

                    Fondo Sociale     Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.3C; 

VISTE         le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della  

                    candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in  

                    caso di ammissione al finanziamento; 
  
VISTA        la nota prot. AOODGEFID/23605 del 23/07/2018  con la quale la  

                    Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,  

                    per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

                    digitale –Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il  progetto    

                    dal titolo " Moving in Europe ".  Modulo: Staying in Malta 

                    – codice 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-119 proposto da questa Istituzione Scolastica 

                    per un importo pari a Euro €  36.429,00; 

 

 

 

 

 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsarcicciano.gov.it/


 
 

 
 

VISTA        la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento   
                        delle   linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici  
                        di servizi e   forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
                        13 gennaio  2016, n. 1588;  
 

 
VISTA     la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
                   merito     alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e  
                   relativi    aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

VISTI          i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del  
                   suddetto progetto;  
 

VISTE       le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

 

VISTO         il decreto relativo all’assunzione nel programma annuale 2018 del finanziamento del  
                   PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi  
                   piani finanziari, per l’importo di Euro €  36.429,00; 
 
VISTE    la scheda dei costi per il singolo modulo; 
 

    VISTO         il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

  VISTO        il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

 
VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 
 

DETERMINA 

che sul sito web e all 'albo pretorio digitale dell' Istituto venga pubblicato l 'avviso di selezione del 

personale interno: 

a) Tutor  in numero di uno per il modulo sotto riportato a 30 € ora per ciascuno L.S per un totale 

di  n° 60 h per 15 alunni; 

b) Figura di supporto per l’intero percorso formativo a 23,22 € ora L.S. per n° 18 ore; 

c) Referente alla valutazione per l’intero percorso formativo a 23,22 € ora L.S. per n° 18 ore . 

 

così come di seguito specificato nella seguente tabella-modulo riportante l’importo complessivo 

dello stanziamento comprendente la quota riservata agli incarichi banditi per euro  2.635,92: 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Titolo modulo e 
Attività 

Ore Allievi 
Finanziamento 

modulo 
Figura 

Professionale 

Staying in Malta 30 
 

15 € 36.429,00 

n. 1 Tutor 
n. 1 Referente della 

valutazione 
n. 1 Figura di 
supporto 

 

 

 Qualora l 'esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal 

progetto con personale interno, si determina che nel sito web e all'albo pretorio dell'Istituto, venga 

pubblicato un successivo avviso di selezione di personale esterno, rivolto sia a personale di altre 

Istituzioni Scolastiche (ai sensi dell'ex art. 35 del CCNL del 29/ 11/2007) che a esperti esterni di  

particolare e comprovata specializzazione, per lo svolgimento delle attività di tutor, figura aggiuntiva, 

referente alla valutazione per lo svolgimento delle attività di esperto nell'ambito della realizzazione 

degli otto moduli previsti dal PON indicato in premessa.  

 Detto avviso sarà inoltre trasmesso via mail a tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia di 

Napoli. 

  Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 
Firma autografa omessa ai sensi art. 2 comma 2 d. lgs. 39/93 

 

 


